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محمــد بهبــودی نیــا / آن طور کــه معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام 
کرده اســت، ســتاد مقابله با کرونای استان 
طرحی به ستاد ملی کرونا پیشنهاد داده که 
بر مبنای آن اجازه ورود مســافران به مشــهد 
در عید نــوروز صــادر و بــرای آن برنامه ریزی 
شــود. به گزارش »خراســان رضوی«، دکتر 
قلیان در نشســت خبری ســتاد پیشگیری و 
مقابله بــا کرونای اســتان که روز گذشــته در 
استانداری برگزار شــد، درباره جزئیات این 
طرح پیشنهادی گفت: ورود مسافر به برخی 
استان های کشــور را مشــروط به ارائه تست 
پی سی آر منفی کرده اند و ما نیز پیشنهادی 
را به ستاد ملی کرونا دادیم که شرط پذیرش 
مسافر در هتل ها و مهمانپذیرهایی که تحت 
نظــارت اماکن هســتند، عــلاوه بــر مدارک 
شناســایی، تســت پی ســی آر منفی با تاریخ 
72 ساعت قبل، از مبدا باشــد تا در ایام عید 
سفرهای ایمنی را داشته باشند که هنوز این 
اجازه را به ما نداده اند. وی در ادامه به تشریح 
آمار بیمــاران کرونایی در اســتان پرداخت و 
افــزود: اکثر شــهرهای اســتان وضعیت زرد 
دارند و تعداد کمی از آن ها آبی است، استان 
نیز به صــورت میانگین در وضعیــت زرد قرار 
گرفته است. در روز جمعه هفته گذشته تعداد 
بیماران مشــکوک به کرونا در استان  ۱۰۶ 
نفر بود و همچنین تعداد فوتی های اســتان 
طــی هفته گذشــته تــک رقمی بوده اســت. 
قلیان در ادامه به ارائه آمار میانگین هفتگی 
بستری های استان در روز پرداخت و تصریح 
کرد: میانگین هفتگی بســتری در استان در 
هفته قبل در روز به ۱۳2 نفر رســیده است و 
ما شــاهد شــیب ملایمی از ابتدای بهمن در 
روند بستری های مشکوک به کرونا بوده ایم 

از طرفی روند ترخیصی افراد با حال عمومی 
خوب در استان افزایش یافته است. در مشهد 
نیز تعــداد بیماران ســرپایی روند افزایشــی 
مختصری را دارد. وی درباره تعداد واکســن 
های تعلق گرفته به استان خراسان رضوی و 
روند تزریق آن نیز گفت: ۴7۰ تزریق واکسن 
انجام شــده که این میزان سهمیه اختصاص 
داده شده حتی شامل یک بیستم کادر درمان 
ما در خط مقدم مبارزه با کرونا هم نمی شود. 
درسهمیه آینده که وارد کشور و تا پایان بهمن 
توزیع می شــود، 7 درصد از سهمیه کشوری 
را به دانشگاه علوم پزشکی مشهد می دهند 
که کل سهمیه اســتان ۹ درصد اســت و رقم 
قابل توجهی به شمار می آید. قلیان ادامه داد: 
اگر طبق اعلام ها مبنی بــر ورود بیش از یک 
میلیون دوز واکســن به کشور سهمیه استان 
در زمان بندی تعیین شده محقق شود ما این 
احتمال را می دهیم که تا قبل از پایان ســال 
واکسیناسیون افراد در معرض خطر و مسن را 
آغاز کنیم.درادامه محسن ذاکریان مسئول 
بســیج جامعه پزشکی اســتان نیز به تشریح 
اقدامات انجام شــده توســط بســیج جامعه 
پزشــکی در قالب طرح های مســجد ســنگر 

سلامت و طرح شهید سلیمانی پرداخت.

اخبار

جامعه 

معاون شهردار مشهد:

 پارکینگ آزادی اسفندماه 
آماده بهره برداری می شود

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد 
با اشــاره به این که عملیات اجرایی پــروژه پارکینگ 
و پایانه بزرگ آزادی از ۹۹ درصد پیشــرفت فیزیکی 
برخوردار اســت، تصریح کرد: این پروژه اســفند ماه 
آماده بهره بــرداری خواهد شــد.  به گــزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، کاظمی افزود: با 
توجه به تقاضای شهروندان برای استفاده از بوستان 
ملــت و کمبــود پارکینــگ در این محــل و همچنین 
مشکلات پایانه اتوبوسرانی که در مجاورت بوستان 
قرار داشت، این طرح در دستور کار قرار گرفت. وی با 
بیان این که طبق زمان بندی این پروژه باید مدتی قبل 
آماده بهره برداری می شد، اضافه کرد: این طرح در 
اجرا با معارضاتی از جمله کابل های مخابراتی، فیبر 
نوری و لوله های آب و گاز روبه رو شد که انتقال آن ها، 
نیاز به دریافت مجوز از وزارتخانه های مربوط داشت 
که این موضوع باعث تاخیر هفت ماهه در اجرای پروژه 
شد. کاظمی تصریح کرد: در کنار وجود معارضات، 
تعطیلی کارگاه عملیاتی در اســفند سال گذشته تا 
اواسط فروردین امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا 
و همچنین مشــکلات موجود در ورود تجهیزاتی که 
از خارج از کشور خریداری شده است، از دیگر دلایل 
ایجاد تاخیر در بهره برداری از پارکینگ و پروژه آزادی 
است. کاظمی، با بیان این که برای رفع تاخیر به وجود 
آمده از ابتدای امســال با تاکیدات شهردارمشــهد، 
پروژه به صورت سه شیفته فعال شــد، اظهارکرد: با 
تلاش های شــبانه روزی موفق به جبــران پنج ماه از 
تاخیر به وجود آمده در زمان بندی شدیم. وی ضمن 
عذر خواهی ازشهروندان بابت تاخیر به وجود آمده، 
تاکید کرد: پروژه پارکینگ و پایانه بزرگ آزادی از۹۹ 
درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است وامیدواریم 

در اسفند آماده بهره برداری شود.

مسابقات سراسری قرآن کریم 
سپاه در مشهد پایان یافت

سی و نهمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز شنبه طی مراسمی با 
معرفی نفرات برتر در مشهد پایان یافت. مدیر مرکز 
دارالقرآن سپاه پاســداران انقلاب اســلامی در این 
خصوص به ایرنا گفت: این رقابت ها با حضور ۱7۶ 
نفر از 2۳ بهمن در رشته های حفظ ۵، ۱۰، ۱۵، 2۰ 
جزء و همچنین کل قرآن کریم آغاز شده بود. سرهنگ 
دوم پاسدار محمد دیانت افزود: شرکت کنندگان در 
مسابقات سراسری قرآن کریم سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی همچنین در رشته های قرائت، ترتیل، اذان 
و مفاهیم سطح یک و 2 با یکدیگر رقابت کردند. وی 
به معرفی ســه نفر به عنــوان افراد برتر هر رشــته این 
رقابت ها اشــاره و بیان کرد: مســابقات قــرآن کریم 
نیروهای مســلح هر دو ســال یک بار برگزار می شود 
بنابرایــن ســپاهیان منتخــب امســال و برگزیدگان 
پارســال آن رقابت ها به حضور در سی و نهمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی دعوت شده بودند. مدیر مرکز دارالقرآن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی گفت: نفرات برتر رقابت 
های اخیر مشهد به مسابقات قرآن نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران که ســال آینده به میزبانی 

وزارت دفاع برگزار خواهد شد، راه پیدا کردند. 

 رئیس گروه موزه های خراسان  رضوی 
اعلام کرد:

وجود 94 موزه فعال در استان
رئیس گروه موزه های خراسان  رضوی گفت: خراسان 
 رضوی با دارا بودن ۹۴ موزه فعال سهم چشمگیری 
از 7۱۱ موزه کشور را دارد، تقریبا بیش از ۱۳ درصد 
از موزه های کشور در این اســتان قرار دارد که از این 
رقم 2۳ مورد آن به صورت مســتقیم تحت نظر اداره 
 کل میــراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خراسان  رضوی است. به گزارش ایسنا، محمدرضا 
پهلوان افزود: موزه های آســتان قدس  رضوی، اداره  
کل محیــط زیســت، اداره  کل اوقــاف و امورخیریه، 
دانشگاه فردوســی مشهد، ســازمان زمین شناسی 
شمال شرق، آموزش و پرورش، کنسولگری پاکستان، 
سایر دســتگاه ها، بخش خصوصی و دیگر موزه های 
استان توسط اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دســتی مدیریت می شــود؛ موزه هــای این 
اســتان تمام موضوعات موزه ای از باستان شناســی 
تا مردم شناسی، ســایت موزه، خانه موزه و موزه های 
تخصصی را شــامل می شــود. وی افزود: موزه نفت 
ســبزوار و مــوزه راه آهــن مشــهد دو مــوزه ای اســت 
که به عنــوان اولین موزه های کشــور پروانه رســمی 
بهره بــرداری از اداره  کل موزه هــای وزارت میــراث 
 فرهنگی را دریافــت کردند. رئیس گــروه موزه های 
خراسان رضوی ادامه داد: در بخش باستان شناسی 
پس از موزه بزرگ خراسان، شهرستان های نیشابور 
و گناباد دارای موزه باستان شناســی هستند؛ ایجاد 
مــوزه باستان شناســی خلیل آباد نیز در دســتور کار 
قرار دارد. پهلوان در خصوص سایت موزه های استان 
نیز گفت: ســایت موزه بندیان درگز مربــوط به دوره 
ساسانی، سایت موزه شادیاخ نیشــابور یادگار دوره 
اسلامی و ســایت موزه مسجد -مدرســه توس دوره 
اسلامی از سایت موزه های فعال در خراسان رضوی 

هستند.
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اقدامات محرومیت زدایی بنیاد 
کرامت رضوی در حاشیه مشهد 

با شیوع بیماری کرونا چند ماه مانده به سال ۹۹، روند 
معمول برنامه ریزی های همه نهادها از جمله آستان 
قدس رضوی دســتخوش تغییر و تحولات اساســی 
شــد.  مدیریت امور مجاورین بنیاد کرامت رضوی با 
تمام توان به یاری اقشار آســیب پذیر شتافت. هدف 
غالب طرح ها و اقدامات به اجــرا در آمده، حمایت از 
اقشار بی بضاعت حاشیه شهر مشــهد و روستاهای 
محروم اســت. هــادی غلامــی مدیر امــور مجاورین 
بنیاد کرامت رضوی در گفت وگو با آستان نیوز ،تهیه و 
توزیع بسته های ارزاق را یکی از مهم ترین برنامه های 
عملیاتی آســتان قدس رضوی در ایــن مدت معرفی 
کرد و افزود: 22۰ هزار بسته به ارزش تقریبی ۶۶۰ 
میلیارد ریال تهیه و توزیع شد. در مدت یک سال اخیر، 
۶۵۰ هزار پرس انواع غذای گرم متبرک طبخ و توزیع 
شده است. همچنین ۱۰۹7 رأس گوسفند به ارزش 
2۳ میلیارد ریال به نیت عقیقه ذبح شد و بیش از 2۰ 
تن گوشت گرم بین خانوارهای نیازمند و هیئت های 
مذهبی شهر توزیع شد. به  گفته وی، پخت و توزیع نان 
صلواتی با مشارکت تشکل های مردمی یکی دیگر از 
اقدامات حمایتگرانه مدیریت امور مجاورین است که 
از طریق برپایی نانوایی در مناطق مختلف حاشیه شهر 
مشهد و پخت 8۰۰ هزار قرص نان به ارزش حدود یک 
میلیارد و۳۰۰ میلیون ریال محقق شده است.  تسویه 
حساب دفتری خرده بدهکاران فروشگاه های مواد 
غذایی، پرداخت قبوض آب، برق و گاز ساکنان معسر، 
تسویه حساب بیماران بستری در بیمارستان ها و نیز 
تسویه حساب اجاره بهای معوق مستأجران بدهکار 
ساکن حاشیه شهر مشهد به مبلغ یک میلیارد و۳۰۰ 
میلیون ریال در راســتای همین طرح انجام شد. در 
اردوهای جهادی ســلامت در مناطق و روســتاهای 
محروم شهرســتان مشــهد، خدمات کامــلًا رایگان 
تشــخیصی، درمانی، دارویی و ارجاعــی به بیماران 
بی بضاعت ارائه  می شود.  ۱۴۰۰ ویزیت و 8۳ ارجاع 
به بیمارستان و انجام جراحی، از نتایج عملکرد کانون 

سلامت رضوی است. 

مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات 
شهری شهرداری مشهد خبرداد:

لای روبی 190 هزارمتر طول کانال ها 
به صورت سالانه

مدیــر کل هماهنگــی و نظــارت بــر خدمات شــهری 
شهرداری مشهد با اشــاره به لای روبی بیش از ۱۹۰ 
هزارمتر طول کانال های شهر به صورت سالانه گفت: 
موضوعات مرتبط بــا لای روبی کانال ها، مســیل ها، 
احداث چاه ها و رصــد تقاطع های غیر همســطح در 
بارندگی ها برای مدیریت بحران ها از اقدامات اداره 
کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، سید 
محســن رهنمایی افزود: اداره کل نظارت بر خدمات 
شــهری، یکــی از دو اداره کل زیرمجموعــه معاونــت 
خدمات شهری بوده که بخشی از وظایف و رسالت های 
این معاونت را برعهده دارد. وی افزود: از عمده وظایف 
آن می توان به نظارت بر فعالیت های خدمات شهری 
در مناطق و سازمان های زیرمجموعه معاونت خدمات 

شهری اشاره کرد.

فعالیت 908 داروخانه زیر نظر 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

مدیر اداره دارو و مواد تحت کنترل معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: ۹۰8 داروخانه 
درمناطق زیر پوشش این دانشــگاه فعالیت می کنند 
که نظارت بر این داروخانه ها و جلوگیری از تخلفات بر 
عهده اداره داروســت. دکترعلی روح بخش در گفت و 
گو با وب دا با اشاره به این که ۶7 داروخانه شبانه روزی،  
۵۴۵ داروخانه شهری و ۴۱ داروخانه نیمه وقت زیر نظر 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعالیت می کنند، گفت:  
با احتســاب داروخانه های شهرســتان ها و داروخانه 
های بیمارســتانی ۹۰8 داروخانه زیر نظر دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد فعالیت می کنند و به لحاظ تعداد 

داروخانه ها در رتبه اول یا دوم کشور هستیم.
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مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

آماده باش پرستاران برای ورود احتمالی به پیک چهارم کرونا
مدیر اداره امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آماده باش برای ورود احتمالی به پیک 
چهارم کرونا خبر داد و اظهار کرد: با توجه به تجارب کسب شده در حوزه مدیریت امور پرستاری 
و مراقبتی بیماران کرونا در یک سال اخیر، سازمان دهی و آمادگی کادر پرستاری بیمارستان 
های دانشگاهی برای ورود احتمالی به پیک چهارم کرونا فراهم شده است. دکتر امیررضا صالح 
مقدم در گفت و گو با وب دا با اشاره به این که پس از فروکش بیماری در پیک سوم کرونا، کارکنان 
گروه پرستاری به لحاظ تعداد شیفت کاری محدود شدند و از مرخصی تشویقی استفاده کردند، 
اظهار کرد: هدف از این اقدام ایجاد فرصتی برای بازتوانی قدرت حرفه ای پرستاران به منظور 

ارائه خدمت در بحران بعدی بود. 

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی 
استان به صدور »کارت آمایش« به 

منظور احــراز هویت اتباع بیگانه 
ســاکن در ایــران اشــاره و بیــان 
کــرد: تاکنــون ۱۵۰ هــزار نفر از 

اتباع و مهاجران خارجی در استان 
»کارت هویتی آمایش« را دریافت کرده اند. 

محمدتقی هاشــمی در گفت و گو با ایرنا به 
اجرای ۱۵ مرحله صدور کارت آمایش برای 
اتباع خارجی در خراسان رضوی اشاره کرد 
و گفت: اتباع دیگر کشورها که در این استان 
سکونت دارند، با دریافت و استفاده از کارت 
هویتی آمایــش این امتیــاز را خواهند یافت 
تا از خدمات امور بانکــی در ایران برخوردار 
شــوند. وی با اشــاره به اجرای سراســری و 
هر ســاله »طرح آمایش« برای اتباع خارجی 
در ایــران افزود: همــه دفاتر کفالــت در این 
چارچوب موظف هستند در تاریخ تعیین شده 
خدمات لازم را بــرای صــدور کارت آمایش 
اتباع خارجــی ارائــه دهند. مدیــرکل امور 
اتباع و مهاجران خارجی خراســان رضوی 
افزود: اتباع خارجی به دفاتر کفالت ثبت نام 
شــده برای تحویل مــدارک مراجعه کنند تا 
تاریــخ مراجعه بعدی آنان مشــخص  شــود. 

مدارک این افراد با طــی این فرایند به 
روزرسانی و تحویل آن ها می شود. 
وی همچنین بــه ابلاغیه الزامی 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر لــزوم دریافت »کد 
شهاب« یا شناسه هویت الکترونیک 
بانکی توســط همه صاحبان حساب های 
بانکی اعم از ایرانی و غیرایرانی اشاره و بیان 
کرد: بر این اساس همه اتباع خارجی مقیم 
ایران بدون هیچ اســتثنایی تا پنجم اسفند 
فرصت دارند مدارک هویتی لازم را تکمیل و 
»کد شهاب« را دریافت کنند.  هاشمی ادامه 
داد: همه اتباع خارجی بــرای دریافت »کد 
شــهاب« باید یکی از مدارک قانونی اقامت 
همچــون »کارت آمایــش ۱۵، هویــت ۱۴، 
گذرنامه با مهر روادید، پروانه اقامت معتبر، 
دفترچه اقامت صادرشــده از ســوی نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران یا دفترچه 
پناهندگی معتبر« داشته باشند.  وی گفت: 
دریافت »کد شهاب« برای همه اتباع خارجی 
و همچنین شهروندان ایرانی به منظور مقابله 
با پولشــویی و جلوگیری از سوءاستفاده در 
قالب حســاب ها و هرگونه عملیــات بانکی 

الزامی است. 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد اظهــار کــرد: در گام دوم 

واکسیناسیون کرونا، نیروهای 
اورژانس و بخش های کرونایی 
زیــر پوشــش قــرار مــی گیرند. 

دکتر شــاپور بدیعــی در گفت و گو 
با وبدا با بیان این که بر اســاس سیاســت 
هــای وزارت بهداشــت در گام نخســت 
نیروهــای فعــال در بخش هــای مراقبت 
ویژه کرونایی بدون سابقه ابتلا به بیماری 
کوویــد-۱۹ تحــت واکسیناســیون قرار 
گرفتنــد، اظهار کــرد: وزارت بهداشــت 
در گام نخســت ۴7۵ دوز واکســن برای 
اســتفاده در دو مرحله به دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اختصــاص داده اســت 
که تا کنــون ۳۹۵ نفر از گــروه هدف زیر 
پوشش قرار گرفتند. وی با بیان این که به 
منظور حفظ زنجیره تزریق واکسن کرونا، 
انجام واکسیناسیون با همکاری معاونت 
بهداشــت دانشــگاه در مرکــز بهداشــت 
اســتان انجــام مــی شــود، تصریــح کرد: 
واکســن کرونا طی دو مرحله و بــا فاصله 
2۱ روز بــه گروه هــای هــدف تلقیح می 
شود و بر اساس بررسی های انجام شده تا 

کنون هیچ گونه عارضه خاصی برای 
این افراد نداشــته اســت. معاون 
درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد با بیان این که نتایج تاثیر 
گذاری واکسن »اسپوتنیک« در 
مجله علمی لنســت منتشــر شــده 
است، تصریح کرد: این واکسن اثر گذاری 
بیــش از ۹۱.۶ درصــد دارد و امیدواریم 
بــا انجــام واکسیناســیون از همــه گیری 
بیماری کووید -۱۹ کاســته شــود. دکتر 
بدیعی با بیان این که مرحله دوم ارســال 
واکســن های کرونا نیــز بــه زودی انجام  
می شــود، افزود: در این مرحله نیروهای 
اورژانس و بخش های کرونایی زیر پوشش 
قرار می گیرنــد و در مراحل بعــدی نیز بر 
اساس سیاست های وزارت بهداشت، کار 
واکسیناسیون انجام خواهد شد. شایان 
ذکر است واکسیناسیون کرونا برای کادر 
درمان خط مقــدم کرونا در زیــر مجموعه 
هــای دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد 
همزمان با سراسر کشــور در بیمارستان 
های اســتان نیز انجام و طی آن واکســن 
کرونا به ۴7۰ نفر از کادر درمان دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد تزریق شد. 

معاون درمان علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

 واکسیناسیون نیروهای اورژانس 
و بخش های کرونایی در گام دوم

مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی مطرح کرد:

 جزئیات صدورکارت آمایش برای احراز هویت 
اتباع خارجی ساکن استان

واکنش ها به تصویب طرح تفصیلی 
بافت اطراف حرم رضوی  

اســتانداری خراســان رضــوی روز جمعــه 
گذشته از تصویب طرح ویژه تفصیلی بافت 
پیرامون حرم مطهر رضوی در کمیســیون 
مــاده ۵ اســتان به ریاســت اســتاندار خبر 
داد؛ اقدامی که پس از 2۵ ســال، به سازی 
و نوســازی بافت اطراف حرم را از بن بست 
خارج کرد. تصویب طرح ویژه تفصیلی بافت 
اطــراف حرم البته روز گذشــته بــا واکنش 
هایی همراه بــود از جمله، رئیس شــورای 
شهر مشهد که در موضعی انتقادی گفت: 
بررســی و تایید طرح های تفصیلی توسط 
شورا پیش از ارســال آن به کمیسیون ماده 
۵، نه تنها شــرط و ابلاغ قانــون بلکه حقی 
واضــح و غیرقابل انکار اســت. بــه گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــورا، محمدرضــا 
حیدری افزود: در خصوص طرح تفصیلی 
بافت پیرامون حرم مطهر حضرت رضا)ع( 
ایــن رونــد قانونی طی نشــده و متاســفانه 
کمیســیون ماده ۵ نیز بدون توجــه به این 
نقیصه بزرگ، برای بررســی طرح تشکیل 
جلسه داده است. وی ادامه داد: در نهایت 
تاســف، مشــاور و نهادهای مرتبط تاکنون 
حتــی از ارائه طــرح و مســتندات مربوط از 
جمله فایــل GIS و نقشــه هــای کاربری به 
شهرداری و شورای اســلامی شهر امتناع 
کرده اند  و بدین گونه امکان بررســی طرح 
بــرای مدیریت شــهری مهیا نبوده اســت. 
حیدری گفت: از آن جا که رعایت تشریفات 
شــکلی در تصویب طــرح هــای تفصیلی، 
از جملــه قواعد آمره اســت، بدیهی اســت 
تصویب طرحی غیر قانونــی به این صورت 
مســتعد ابطــال در مراجع صلاحیــت دار 
قانونی بوده و تشــکیل جلســه کمیسیون 
ماده ۵ برای بررســی این طــرح نتیجه ای 
قانونــی در پی نخواهد داشــت. وی افزود: 
در وضعیت کنونی شورا قادر به شرکت در 
روندی مغایر با قانون نیست و به تبع پاسخ 
گوی نتایج و تضییع حقوق احتمالی حاصل 
از این رونــد غیر قانونــی نیز نخواهــد بود. 
ازطرفی مدیریت شــهری مشــهد آمادگی 
کامل خود را برای بررسی و تأیید این طرح 
تفصیلی، منوط به دریافت طرح مزبور همراه 
با مســتندات و ضمایــم کامل آن و ســپس 
ارسال آن به کمیسیون طرح های تفصیلی 

استان اعلام می کند.
حســینی پویا رئیس کمیســیون حقوقی، 
املاک و قراردادهای شــورای شهر مشهد 
نیز با اشاره به حذف شورای شهر از فرایند 
بررســی و تایید طرح تفصیلی پیشنهادی 
برای بافــت پیرامون حــرم امام رضــا)ع(، 
تاکید کرد: این اقدام نادیده انگاشتن حق 
مردم مشــهد در ساختن شــهری مطلوب 
خــود و کتمــان دموکراســی مــورد ادعای 
حاکمیت است. مهدی نیا رئیس کمیسیون 
شهرســازی و معماری شورای شهر مشهد 

نیز به ایــن موضــوع واکنش نشــان داد و با 
انتقــاد از روند طی شــده در طرح تفصیلی 
پیشــنهادی برای بافت پیرامون حرم امام 
رضا)ع( درباره کاهش تحقق پذیری چنین 
طرحی در فرایند اجرا هشدار داد و گفت: 
متاسفانه بنده به عنوان رئیس کمیسیون 
شهرســازی شــورا هنوز محتوای تصویب 
شده و صورت جلسه کمیســیون ماده ۵ را 
ندیده ام و هیچ اطلاعاتی از نقشه ها و اسناد 
مهر و امضا شده ندارم.جواد کریمی قدوسی 
نماینــده مــردم مشــهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی نیز در توئیتی در این زمینه 
نوشــت: جناب آقای معتمدیان اســتاندار 
محترم خراسان رضوی، شورای شهر مشهد 
مدعی است در فرایند تصویب و اصلاح طرح 
تفصیلی بافت ثامن حریم رضــوی جایگاه 
قانونی آن ها حذف شده، اگر این گونه است 
آن ها حــق دارند به دیوان عدالت شــکایت 
ببرند و درخواست ابطال مصوبه کمیسیون 
ماده ۵ را داشته باشند اما مدیرعامل شرکت 
عمران و مسکن سازان ثامن مهم ترین دلیل 
شکست پروژه نوســازی بافت اطراف حرم 
رضوی را فراموشی عمیق و بنیادین مردم، 
در هــر دو فــاز طراحــی و اجرای ایــن پروژه 
دانســت و گفت: دال مرکزی طــرح جدید 
حریــم رضــوی همیــن رویکــرد مردمــی و 
مشارکتی است.سعید شعرباف در گفت وگو 
با فارس درباره تصویب طرح تفصیلی بافت 
اطراف حرم مطهر رضوی افزود: راه نجات 
این منطقه و تغییر بنیــادی و هویتی در این 
بافت جــز از طریق محوریــت دادن به مردم 
و جریان هــای مردمــی محقق نمی شــود و 
تمامی راهکارهــای تخصصــی و طراحانه 
باید به نحوی نســبت خود را در ایده، طرح، 
بهره بــرداری و نظــارت با مردم به درســتی 
برقرار کنند تا بتوانند اثرگذار شــوند. دال 
مرکزی طــرح جدید حریــم رضــوی که در 
کمیســیون ماده ۵ به ریاست اســتانداری 
خراســان رضوی به تصویب رسید، همین 
رویکرد مردمی و مشارکتی است؛ رویکردی 
امیــدزا و بهجت آفریــن که قطعــاً ثمراتش 
را در احیــای اقتصــادی و فرهنگــی ایــن 
 بافت به ســرعت هویــدا خواهد کرد.ســید
کمال الدین میرجعفریان معاون هماهنگی 
امور عمرانــی اســتانداری نیز در پاســخ به 
این که بــا توجه به انتقادات رئیس شــورای 
شهر مشهد به تصویب طرح تفصیلی حریم 
رضوی و طــرح این ادعا از ســوی وی مبنی 
بر این که نظر شورای شهر در زمان تصویب 
این طرح گرفته نشده اســت، به »خراسان 
رضوی« اعلام کرد که هم اکنون در این باره 
مصاحبه و اظهار نظر نمی کند. وی افزود: 
به وقتش اگر نیاز باشــد در این باره صحبت 
می کنیم و اگر قرار باشد باید مرجع قانونی 

پاسخ گو باشد.
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